
USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného  

dne 14. 12. 2016 od 17:00 hodin v Městském kulturním zařízení (kino) 

 

 

ZaM po projednání schvaluje : 

 
Usnesení č. 103/2016: 

jako ověřovatele zápisu: pan Mgr. Jakub Zelený a pan Emil Kačer.  

 

Usnesení č. 104/2016: 

návrhovou a volební komisi ve složení: pan Radek Prášek DiS, paní Mgr. Zdeňka Černá, pan 

Karel Vrbický. 

 

Usnesení č. 105/2016:  

program zasedání v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 106/2016:  

přeložit do příštího jednání ZaM ukládající usnesení č.102/2016: Zastupitelstvo města 

Benešov nad Ploučnicí ukládá KV a FV prošetření příprav a neuskutečnění konání Mariánské 

pouti dne 10.9.2016 do příštího řádného jednání ZaM.  

 

Usnesení č. 107/2016:  

rozbor hospodaření za 3. čtvrtletí 2016. 

 

Usnesení č. 108/2016:  

rozpočtový výhled na roky 2018 – 2019. 

 

Usnesení č. 109/2016:  

rozpočtové provizorium na rok 2017, včetně jeho pravidel. 

V období rozpočtového provizoria musí být zajištěny tyto činnosti: 

 výkon státní správy  

 plnění na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých v minulých letech 

 splátky úvěrů 

 povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů 

 povinnosti vyplývající pro město z obecně závazných vyhlášek 

 platby daní 

 odvod vratek k rámci finančního vypořádání 

 odvrácení vzniku škody na majetku obce (řešení situací po živelné pohromě, řešení 

náhlých havarijních stavů) 

 pokračování realizovaných investičních akcí z minulých let 

 zahájení nových investičních akcí dle rozhodnutí zastupitelstva do doby schválení 

rozpočtu 

 čerpání dotací přijatých před schválením nového rozpočtu s tím, že jejich čerpání se 

řídí příslušnými dotačními pravidly, uzavřenou smlouvou. Výdaje, které budou 

pokryty z dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu jiných územních samosprávných celků 

nejsou omezeny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je určeno konkrétními 

podmínkami poskytnuté dotace 

 transfery (příspěvky) zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 1/12 rozpočtu roku 

2016. 

 

 



Závaznými ukazateli v rámci rozpočtového provizoria jsou: 

Městský sportovní klub Benešov nad Ploučnicí, z. s., (dále jen MSK), Sokolský vrch 276, 

Benešov nad Ploučnicí, IČO: 14866544 

Rodinné centrum Medvídek v Benešově nad Ploučnicí, z. s. (dále jen RC), Opletalova 673, 

Benešov nad Ploučnicí, IČO: 22672958 

MSK a RC Medvídek - podány žádosti o dotaci na rok 2017 (v souladu se zákonem č. 

24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, viz přílohy) 

Jelikož jsou oba spolky napojeny na rozpočet města, spravují městský majetek a bez 

finančních prostředků poskytnutých městem by nebyly schopny uhradit náklady na energie a 

provoz, stanovuje zastupitelstvo města jako závazný ukazatel rozpočtového provizoria dotaci 

oběma spolkům ve výši 1/12 měsíčně z rozpočtu roku 2016 do doby schválení rozpočtu na 

rok 2017. 

Veškeré příjmy a výdaje realizované v souladu s tímto provizoriem se po schválení rozpočtu 

na rok 2017 stávají příjmy a výdaji rozpočtu Města Benešov nad Ploučnicí. 

 

Usnesení č. 112/2016:  

rozpočtové opatření č. 24. 

 

Usnesení č. 113/2016:  

rozpočtové opatření č. 25, a to použití nevyčerpaného úvěru ve výši 135 380,00 Kč k úhradě 

výdajů dle skutečného čerpání na opravy domů v majetku města. 

 

Usnesení č. 114/2016:  

rozpočtové opatření č. 26. 

Návrh nebyl přijat! 

 

Usnesení č. 115/2016:  

rozpočtové opatření č. 27. 

 

Usnesení č. 116/2016:  

předběžné rozpočtové opatření č. 28 k rozpočtu za rok 2016 pro ty operace, které vzniknou za 

období od 15. 12. 2016 do 31. 12. 2016 bez určení konkrétní výše pro tyto rozpočtové změny 

a převádí kompetence na radu města. Provedené rozpočtové změny budou předloženy 

v konkrétních částkách k informování zastupitelstva v roce 2017. 

 

Usnesení č. 117/2016:  

rozpočtové opatření č. 29. 

 

Usnesení č. 118/2016:  

návrh směnné smlouvy jejímž předmětem je směna pozemků, a to pozemek ve vlastnictví 

města Benešov nad Ploučnicí p.č. 972/4 o výměře 692 m2 (ostatní plocha), který byl na 

základě GP oddělen z pozemku p.č. 972/2 o výměře 15154 m2 a pozemky p.č. 1005/37 o 

výměře 132 m2 (orná půda) a p.č. 1005/38 o výměře 508 m2 (ostatní plocha) v k.ú. Benešov 

nad Ploučnicí ve vlastnictví pana JK, bytem Benešov nad Ploučnicí. 

 

Usnesení č. 119/2016:  

uzavření směnné smlouvy a směnu pozemku ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí p.č. 

972/4 o výměře 692 m2 (ostatní plocha) za pozemky p.č. 1005/37 o výměře 132 m2 (orná 

půda) a p.č. 1005/38 o výměře 508 m2 (ostatní plocha) v k.ú. Benešov nad Ploučnicí ve 

vlastnictví pana JK, bytem Benešov nad Ploučnicí. K vyrovnání rozdílu mezi hodnotami 

uhradí pan JK městu Benešov nad Ploučnicí částku ve výši 4 791 Kč. 

 

 

 



Usnesení č. 120/2016:  

návrh kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 643/24 o výměře 102 m2 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí (ostatní plocha). 

 

Usnesení č. 121/2016:  

prodej a uzavření kupní smlouvy jejímž předmětem je  prodej pozemku p.č. 643/24 o výměře 

102 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (ostatní plocha) paní MR, bytem Benešov nad Ploučnicí 

za cenu ve výši 12 850 Kč a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení č. 122/2016:  

návrh kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 15/6 o výměře 13 m2 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí (zahrada).  

 

Usnesení č. 123/2016:  

prodej a uzavření kupní smlouvy jejímž předmětem je  prodej pozemku p.č. 15/6 o výměře 13 

m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (zahrada) panu MŠ a paní IŠ do SJM, oba bytem Benešov 

nad Ploučnicí za cenu ve výši 2 770 Kč a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení č. 126/2016:  

rozpočtové opatření č. 30, a to použití kapitálové rezervy města ve výši 302.500,- Kč, jako 

příspěvek pro SLM p.o.. Příspěvek bude použitý ke generální opravě čelního nakladače UNC 

60. 

 

 

ZaM po projednání bere na vědomí: 

 
Usnesení č. 110/2016:  

informaci o investičních akcích města financovaných prostřednictvím úvěru, včetně 

informace o výzvě k podání nabídky na poskytnutí úvěru ve výši 15 000 000,00 Kč na 

financování investičních akcí města Benešov nad Ploučnicí v letech 2017 – 2018. 

 

Usnesení č. 111/2016:  

informaci o schváleném RO č. 23 v radě města dne 5. 12. 2016. 

 

Usnesení č. 125/2016:  

zprávu o činnosti MÚ a činnosti města. 

 

Usnesení č. 127/2016:  

předloženou prezentaci k 1. Komunitnímu plánu péče města Benešova nad Ploučnicí. 

 

Usnesení č. 128/2016:  

PLÁN PRÁCE NA I. A II. POLOLETÍ 2017, s termíny: 04.01.2017, 25.01.2017, 05.04.2017, 

19.06.2017, 20.09.2017,  13.12.2017.           

 

 

ZaM po projednání zařazuje: 

 
Usnesení č. 124/2016:  

do programu bod č. 9.1., návrh na poskytnutí finančního daru uvolněným členům 

zastupitelstva města. 

Návrh nebyl přijat! 
 

 

 



 

 

 

 

 

…………………………………                                        ……………………………………  

Filip Ušák                                                                   Petr Jansa 

Starosta města                                                             Místostarosta města 

 

 

 

 


